

Қазақстан Республикасының Білім және ғылым министрлігі
Х.Досмұхамедов атындағы Атырау университеті

«Бекітемін»
Ғылым және халықаралық
қатынастар жөніндегі проректор
_____ Е.Қ.Айболдинов
_____ 2021ж

Х. Досмұхамедов Атырау мемлекеттік университетінің жанындағы
«Х.Б.Табылдиев атындағы Каспий өңірінің тарихы, археологиясы және этнологиясы»
ғылыми – зерттеу институтының
2020-2021 жылға жасалған
ғылыми жұмыстар туралы
ЕСЕБІ

«Х.Б.Табылдиев атындағы
Каспий өңірінің тарихы,
археологиясы және этнологиясы»
ғылыми – зерттеу институтының
директоры

Сапанов С.Ж

Атырау, 2021

МАЗМҰНЫ

«Х.Б.Табылдиев атындағы Каспий өңірінің тарихы, археологиясы және этнологиясы» ҒЗИ	бет 1-15
ҒЫЛЫМИ-ЗЕРТТЕУ ИНСТИТУТЫ ЖӨНІНДЕ НЕГІЗГІ АҚПАРАТ	3
I. Ғылыми-зерттеу жұмыстарының негізгі нормалары мен бағыттары	
II. ҒЗИ-дың ғылыми әлеует және университеттің жас ғалымдары бойынша	3
ҒЫЛЫМИ ҚЫЗМЕТІ	5
III. Мемлекеттік гранттар мен басқа да қаржылық көздер арқылы қаржыландырылып отырған ғылыми-зерттеу жұмыстары	
IV. Ғылыми шаралар	5
V. Ғылыми-зерттеу жұмыстарды енгізу және авторлық-құқықтық құжаттарды тіркеу	8
VI. ҒЗИ-дың басқа ЖОО және ғылыми институттармен байланысы:	10
VII. Ғылыми зерттеулердің көрсеткіштері	11
VIII. «Х. Досмұхамедов атындағы Атырау университетінің Хабаршы» журналы	14
ХАЛЫҚАРАЛЫҚ ҒЫЛЫМИ ҚАТЫНАСТАР	14
Халықаралық жобалар (Қорлар, Erasmus, бірлескен ынталы жобалар т.б.)	
ЖОО-ДАҒЫ ҒЗИ-ДЫҢ ҒЫЛЫМИ-ЗЕРТТЕУ ЖҰМЫСТАРДЫҢ ТИІМДІЛІГІН БАҒАЛАУ МЕХАНИЗМІ SWOT-АНАЛИЗ	15

ҒЫЛЫМИ-ЗЕРТТЕУ ИНСТИТУТЫ ЖӨНІНДЕ НЕГІЗГІ АҚПАРАТ

I. Ғылыми-зерттеу жұмыстарының негізгі нормалары мен бағыттары

ҒЗИ ғылыми жұмысы АТМУ ғылыми кеңесі бекітілген Ережеге сәйкес жүзеге асады. ҒЗИ негізгі ғылыми бағыты Каспий өңірінің тарихын, архелогиясын және этнологиясын зерттеу; «Атырау арыстары» сериясын дайындау; ғылыми–практикалық конференциялар мен дөңгелек үстел ұйымдастыру; монографиялар мен оқу құралдарын жариялау, Мемлекеттік гранттар мен басқа да қаржылық көздер арқылы қаржыландырылып отырған ғылыми-зерттеу жұмыстары, жас ғалымдарды дайындау, Халықаралық ғылыми қатынастарды жетілдіру, «Болашаққа бағдар: рухани жаңғыру» бағдарламасын іске асыру туралы бұқаралық ақпарат құралдарымен байланыс орнату.

II. ҒЗИ-дың ғылыми әлеует және университеттің жас ғалымдары бойынша:

1 кесте – 2021 жылы факультеттер бойынша профессор-оқытушылар құрамының ғылыми әлеуеті

Каспий өңірінің тарихы, археологиясы және этнологиясы	ПОҚ жалпы саны	Ғылым докторы	Ғылым кандидаты	PhD саны	Магистр саны	Ғылыми дәрежесі з	Ғылым и әлеует
1. Сапанов С.Ж 2. Жүсіп Қ. 3. Ахмет А.Қ 4. Таңатарова Ж.Т 5. Қасенов М.С. 6. Шамғонов А.Ш 7. Абдулов А.Д 8. Жұмағалиева Б.Қ 9. Каримов А.Қ	9	4	1	-	2	4	100%

2 кесте - Жас ғалымдар туралы ақпарат (40 жасқа дейінгі)

ҒЗИ мамандары	Ғылым кандидаты, PhD	Магистр	Аға оқытушы	Оқытушы	Барлығы
1. Абдулов А.Д		+			2
2. Каримов А.Қ		+			

3 кесте - Ғылыми дәрежесі, атағы бар жас ғалымдарды және 2020-2021 жж. бітірген PhD докторларды тарту

№	Аты-жөні	ҒЗИ	Ғылыми атағы, дәрежесі
1.	Абдулов А.Д	«Х.Б.Табылдиев атындағы Каспий өңірінің тарихы, археологиясы және этнологиясы»	Гуманитарлық ғылымдар магистрі
2	Каримов А.Қ	«Х.Б.Табылдиев атындағы Каспий	Гуманитарлық ғылымдар магистрі

		өңірінің тарихы, археологиясы және ЭТНОЛОГИЯСЫ»	
--	--	---	--

4 кесте – ҒЗИ-дың Google Scholar және Research Gate, ORCID, PUBLONS, Scopus ID жүйелерінде тіркелгендігі туралы ақпарат

№	«Х.Б.Табылдиев атындағы Каспий өңірінің тарихы, археологиясы және этнологиясы»	Google Scholar (сілтеме)	Research Gate (сілтеме)	ORCID (сілтеме)	PUBLONS (сілтеме)	Scopus ID (сілтеме)	Индекс-Хирша (сілтеме)	
							Scopus	WOS
1						<p>1) <i>Sapanov S, Zhumabayeva, K.Z.H., Makasheva, K.N., Kairgaliyeva, G., Nigmatov, B.S.</i> https://www.scopus.com/record/display.uri?eid=2-s2.0-85103857856&origin=resultslist&sort=plf-f</p> <p>2) <i>Sapanov, S.Zh., Hamidullina, D.U., Shugaipova, G., Zhumabayeva, K.Zh., Tolesheva, A.B.</i> https://www.scopus.com/record/display.uri?eid=2-s2.0-85085991621&origin=resultslist&sort=plf-f</p> <p>3) <i>Sapanov, S.Z., Baitukayeva, D., Turdaliev, A., Nysanova, S.K., Zhumabaeva, K.S</i> https://www.scopus.com/record/display.uri?eid=2-s2.0-85083720566&origin=resultslist&sort=plf-f</p> <p>4) <i>Kasenov, M.S., Kalmenov, M.D., Seitkaliev, M.K.</i> https://www.scopus.com/record/display.uri?eid=2-s2.0-85092357716&origin=resultslist&sort=plf-f</p>	4	

ҒЫЛЫМИ ҚЫЗМЕТІ

III. Мемлекеттік гранттар мен басқа да қаржылық көздер арқылы қаржыландырылып отырған ғылыми-зерттеу жұмыстары

5 кесте - ҒЗИ-дың 2021 жылы қаржыландырылған жобаларға қатысуы

№	Мазмұны	Қаржыландыру көзі	Жүзеге асырылуы	Қаржыландыру көлемі (тг) 2021 ж.
1	Қарақұдық, Талқұдық қорғандарына археологиялық зерттеу	«Х.Досмұхамедов атындағы Атырау университеті» КеАҚ	5 маусым – 5шілде 2021ж	5 254 414

IV. Ғылыми шаралар

6 кесте - 2021 жылы ҒЗИ ұйымдастырылған ғылыми шаралар

№	Іс-шара атауы (конференциялар, семинарлар, дөңгелек үстелдер т.б.)	Уақыты /Өткізілген орны	Нәтижелері (жарияланым, диплом, грамота)
1	Көрнекті мемлекет және қоғам қайреткері, ұлт-азаттық қозғалыс көсемі, ғалым-энциклопедист Әлихан Бөкейхановтың туғанына 155 жыл толуына арналған жас ғалымдарға, студенттер мен магистранттарға арналған «Әлихан Бөкейхановтың ұлы мұрасы» атты республикалық ғылыми-практикалық конференция,	12 сәуір 2021 жыл	жинақ
2	Республикалық конференция «1916-1930 жж мемлекеттің жазалаушылық әрекеттері мен биліктің саяси қуғын – сүргін кезіндегі түрлі зорлы – зомбылық саяси науқанқандар мен аштық кезінде Қазақстаннан кетуге мәжбүр болған қазақстандық босқындарды ақтау бойынша зерттеу, ұсыныстарды дайындау және енгізу,	20 қазан, 2021 ж	Сапанов С.Ж (Баяндама)
3	Қазақстан Республикасы Тәуелсіздігінің 30 жылдығы және академик Х. Б. Табылдиевтың 85 жылдығына арналған «Халықаралық қатынастар мен аймақтанудың өзекті мәселелері» І-ші халықаралық ғылыми онлайн форумы	30 қыркүйек, 2021 жыл	жинақ
4	«Құрмет Белгісі» орденінің иегері, ҚазССР халық ағарту ісінің үздігі, аға мұғалім - Әсия Кәрімқызының 90 жылдығына арналған «Ұстаз мұрасы» атты республикалық ғылыми – тәжірибелік конференция	8 желтоқсан 2021 жыл.	жинақ

5	«Алтын Орда – Сарайшық: ата тарихымыздың даңқты беттері»	10 желтоқсан, 2021ж	дөңгелек үстел
6	ҒЗИ-дың ғылыми қызметкерлерінің 2021 жылғы жұмысы қорытындысына арналған ғылыми семинар	28 желтоқсан, 2021ж	ғылыми семинар

7 кесте – 2021 жылы ғалымдардың конференциялар мен семинарларға қатысуы

№	Іс-шара атауы (конференциялар, семинарлар, дөңгелек үстелдер т.б.)	Уақыты /Өткізілген орны	Нәтижелері (жарияланым, диплом, грамота)
1	Оңтүстік Орал мемлекеттік университеті "Жеңіс жолындағы еңбек: Ұлы Отан соғысы жылдарындағы Орал мен Орталық Азияның еңбек ресурстары мен экономикасы" атты Халықаралық ғылыми-практикалық конференция, мамыр, 2021 ж	Мамыр, 2021 ж	Жинақ
2	«Ұлық Ұлыс – Алтын Орда» халықаралық ғылыми – практикалық конференция, 28 қазан, 2021ж	28 қазан, 2021ж	Жинақ
3	«Кеңес Одағындағы ұлттық саясат және көші-қон процестері. КСРО құрылғанына 100 жыл толуына орай» атты VI қарашадағы тарихи-архивтік оқулар аясында өтті.	30 қараша, 2021 жыл	жинақ
4	Көрнекті мемлекет және қоғам қайреткері, ұлт-азаттық қозғалыс көсемі, ғалым-энциклопедист Әлихан Бөкейхановтың туғанына 155 жыл толуына арналған жас ғалымдарға, студенттер мен магистранттарға арналған «Әлихан Бөкейхановтың ұлы мұрасы» атты республикалық ғылыми-практикалық конференция,	12 сәуір 2021 жыл	жинақ
5	Республикалық конференция «1916-1930 жж мемлекеттің жазалаушылық әрекеттері мен биліктің саяси қуғын – сүргін кезіндегі түрлі зорлы – зомбылық саяси науқанқандар мен аштық кезінде Қазақстаннан кетуге мәжбүр болған қазақстандық босқындарды ақтау бойынша зерттеу, ұсыныстарды дайындау және енгізу,	20 қазан, 2021 ж	Сапанов С.Ж (Баяндама)
6	Қазақстан Республикасы Тәуелсіздігінің 30 жылдығы және академик Х. Б. Табылдиевтың 85 жылдығына арналған «Халықаралық қатынастар мен аймақтанудың өзекті мәселелері» І-ші халықаралық ғылыми онлайн форумы	30 қыркүйек, 2021 жыл	жинақ

7	«Құрмет Белгісі» орденінің иегері, ҚазССР халық ағарту ісінің үздігі, аға мұғалім - Әсия Кәрімқызының 90 жылдығына арналған «Ұстаз мұрасы» атты республикалық ғылыми – тәжірибелік конференция	8 желтоқсан 2021 жыл.	жинақ
8	Ақын Хамит Ерғалиевтің туғанына 105 жыл толуына арналған «Хамит Ерғалиев шығармашылығы және дәстүр жалғастығы» атты онлайн-конференция өткізілді. Қ.Ө.Жүсіп «Хамит Ерғалиев – дастан жанрының шебері» атты баяндама жасалды	қазан 2021 жылы	Қ.Жүсіп (баяндама)
9	Халық емшілері // III Туған өлкені зерттеу: оның маңызы мен басым бағыттары. Республикалық ғылыми-тәжірибелік конференциясы / - Атырау; Сарайшық, 2021. – (84-90 бб.) - 378 б.	12 сәуір, 2021 жыл	А.Ахмет (конференция)
10	Архив ісі ардагерлері // Қазақстан Республикасы Мәдениет және спорт министрлігінің «Орталық мемлекеттік архив» РММ архивтанушы, тарихшы-ғалым, қоғам қайраткері Марат Жақсыбайұлы Хасанаевтың 75 жылдық мерейтойына арналған «Тәуелсіз Қазақстандағы архив ісінің өзекті мәселелері және Марат Хасанаевтың мұрасы» атты республикалық ғылыми-тәжірибелік конференциясы – Алматы	20 мамыр 2021 жыл	А.Ахмет (конференция)

8 кесте - Жарияланған оқу құралдар, монографиялар, конференция жинақтары, авторлық куәліктер, патенттер туралы ақпарат

№	ҒЗИ	Атауы	2020 ж.			2021 ж.		
			қазақ	орыс	ағылшын	қазақ	орыс	ағылшын
1	«Х.Б.Табылдиев атындағы өңірінің археологиясы этнологиясы» Каспий тарихы, және	Монография	1	1		3	2	
		Оқу құралы	5			4		
		Конференция жинағы	2			3		
		Авторлық куәліктер						
		Патенттер						
		Конференция жинағы						

9 кесте - 2021 жылы жарияланған отандық монографиялар туралы ақпарат

<i>Отандық басылымдарда шығарылған монографиялар (басқа ЖОО – да немесе басылымдарада)</i>				
ҒЗИ				
№	автор ТАӘ	Атауы (қысқаша аннотация)	Б.б саны	Баспа атауы
1.	Сапанов С.Ж.	«История развития партийно-политической системы Франции в условиях европейской интеграции».	200 б	«Атырау университет» баспасы.
2.	Сапанов С.Ж.	Түркия сыртқы саясатының Орта Азиялық стратегиялық векторы.	120 б	«Атырау университет» баспасы.
3.	Қадыр Ж	«Сембай Бердімұратұлының ақындығы»	128 б	Атырау, «Ағатай» баспасы
4.	Қадыр Ж	«Жылдар сыры»	420 б	«Атырау-Ақпарат» ЖШС
5.	Қадыр Ж	«Әбіш Кекілбайұлы прозасының шалқар сыры»	128 б	Алматы: «Болат Медиа» мекемесі

10 кесте – Х.Досмұхамедов атындағы Атырау университетінің басылымында 2021 жылы шыққан монографиялар

№	автор ТАӘ	Атауы (қысқаша аннотация)	Б.б саны
1.	Сапанов С.Ж.	«История развития партийно-политической системы Франции в условиях европейской интеграции».	200 б
2.	Сапанов С.Ж.	Түркия сыртқы саясатының Орта Азиялық стратегиялық векторы.	120 б

VI. ҒЗИ-дың басқа ЖОО және ғылыми институттармен байланысы:

- 1.«Сарайшық» мемлекеттік тарихи-мәдени музей-қорығы;
- 2.Атырау облыстық мұрағаты.
- 3.Л. Н. Гумилев атындағы Евразиялық университеті;
- 4.Саясаттанушылар Конгресі;
- 5.әл-Фараби атындағы ҚазҰУ;
- 6.Қазіргі заманғы Қытай ғылыми – зерттеу орталығы
- 7.Б.Б.Городовиков атындағы Калмақ мемлекеттік университетінің халықаралық қатынастар кафедрасы.Элиста қаласы, РФ.
- 8.Пермский государственный архив социально-политической истории (ПермГАСПИ), РФ.
9. Оңтүстік Орал мемлекеттік университеті;
- 10.Оңтүстік Орал мемлекеттік университеті жанындағы Еуразиялық зерттеулер орталығы.

11 кесте –ҒЗИ-дың келісім –шарттар мен меморандумдар

Келісім-шарт мақсаты	Жауапты
1.МЕМОРАНДУМ О СОТРУДНИЧЕСТВЕ МЕЖДУ ИНСТИТУТОМ ИСТОРИИ И ЭТНОЛОГИИ ИМЕНИ Ч.Ч. ВАЛИХАНОВА КОМИТЕТА НАУКИ МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН И АТЫРАУСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Х. ДОСМУХАМЕДОВА	Директор З.Кабульдинов
2. МЕМОРАНДУМ О СОТРУДНИЧЕСТВЕ МЕЖДУ НИИ ИСТОРИИ, АРХЕОЛОГИИ И ЭТНОЛОГИИ ПРИКАСПИЙСКИХ ГОСУДАРСТВ ИМЕНИ Х.Б.ТАБЫЛДИЕВА И ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАЛМЫЦКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Б.Б.ГОРОДОВИКОВА»	Директор Прикаспийского научно – образовательного археологического центра КалмГУ, доктор исторических наук, профессор Кольцов П.М
3. МЕМОРАНДУМ О СОТРУДНИЧЕСТВЕ МЕЖДУ НИИ ИСТОРИИ, АРХЕОЛОГИИ И ЭТНОЛОГИИ ПРИКАСПИЙСКИХ ГОСУДАРСТВ ИМЕНИ Х.Б.ТАБЫЛДИЕВА И ФГБОУ ВО «ПЕРМСКИЙ	Декан факультета землеустройства, кадастра и строительных технологий, Доцент, к.н.н.

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНО – ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ АКАДЕМИКА Д.Н.ПРЯШНИКОВА	Кошелева Л.А
4. МЕМОРАНДУМ О СОТРУДНИЧЕСТВЕ МЕЖДУ НИИ ИСТОРИИ, АРХЕОЛОГИИ И ЭТНОЛОГИИ ПРИКАСПИЙСКИХ ГОСУДАРСТВ ИМЕНИ Х.Б.ТАБЫЛДИЕВА И ПЕРМСКИМ ГОСУДАРСТВЕННЫМ АРХИВОМ СОЦИАЛЬНО – ПОЛИТИЧЕСКОЙ ИСТОРИИ	Директор С.И.Нигенов
5. ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ БІЛІМ ЖӘНЕ ҒЫЛЫМ МИНИСТРЛІГІ ҒЫЛЫМ КОМИТЕТІНІҢ Р.Б. СҮЛЕЙМЕНОВ АТЫНДАҒЫ ШЫҒЫСТАНУ ИНСТИТУТЫ ШЖҚ РМК МЕН Х.ДОСМҰХАМЕДОВ АТЫНДАҒЫ АТЫРАУ УНИВЕРСИТЕТІ КЕ АҚ АРАСЫНДАҒЫ ЫНТЫМАҚТАСТЫҚ ТУРАЛЫ МЕМОРАНДУМ	Директор Д.Масимханулы
6. МЕМОРАНДУМ О СОТРУДНИЧЕСТВЕ МЕЖДУ НИИ ИСТОРИИ, АРХЕОЛОГИИ И ЭТНОЛОГИИ ПРИКАСПИЙСКИХ ГОСУДАРСТВ ИМЕНИ Х.Б.ТАБЫЛДИЕВА И ЮЖНО – УРАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ	Ректор ЮУрГУ, доктор технических наук, профессор Александр Шестаков
7.ЫНТЫМАҚТАСТЫҚ ТУРАЛЫ МЕМОРАНДУМ БАСҚАРМА ТӨРАҒАСЫ - РЕКТОР С.Н. ИДРИСОВ ЖӘНЕ «САРАЙШЫҚ МЕМЛЕКЕТТІК ТАРИХИ-МӘДЕНИ МУЗЕЙ ҚОРЫҒЫ» РЕСПУБЛИКАЛЫҚ МЕМЛЕКЕТТІК ҚАЗЫНАЛЫ КӘСІПОРНЫ	«Х.Досмұхамедов атындағы Атырау университеті» КеАҚ Басқарма төрағасы – Ректор С. Идрисов «Сарайшық мемлекеттік тарихи-мәдени музей қорығы» РМҚК Ә. Мұқтар

VII. Ғылыми зерттеулердің көрсеткіштері

ҒЗИ қызметкерлерінің монографиялары, оқу құралдары, мақалалары шетелдік, халықаралық, республикалық, жергілікті көлеміндегі конференцияларда, журналдарында жарық көрді.

ҒЗИ қызметкерлері шақырылған шетел ғалымдарының тәжірибесін халықаралық Scopus және Web of Science деректер қорларына енгізілген жоғары импакт-факторлы журналдарда бірлескен ғылыми мақалалар жазу үшін қолдануға тырысады.

12 кесте – Шетелдік базаларда мақалалар саны

Ақпараттық база атауы	2020 ж.	2021 ж.
Web of Science		
Scopus	3	1
РҒДИ (РИНЦ)	3	
БҒССКК (КОКСОН)		
Барлығы	6	1

13 кесте – 2021 ж. жарияланымдар туралы ақпарат

№	Автор(лар)	Мақала атауы (мақала жарияланған тілде көсетілуі тиіс)	Журнал атауы, серия, жыл, номер, бет.
Scopus			
1	Zh, S.S., Zhumabayeva, K.Z.H., Makasheva, K.N., Kaigaliyeva, G., Nigmatov, B.S.	Ecology of kazakhstan: Problems and ways of their solutions	Journal of Physics: Conference Series, 2021, 1860(1), 012020
Барлығы:			
WOS			
Барлығы:			

РҒДИ (РИНЦ)			
Барлығы:			
БҒССКК (КОКСОН)			
1	З. Мырзатаева, Д. Алипова, К. Жұмабаева, С.Ж.Сапанов, Уалтаева А.С	ХХҒ. 20-30 жж. Атыраудың қоғамдық - саяси өміріндегі балық шаруашылығы	Отан тарихы, 2021ж
Барлығы:			
2			

14 кесте – «Болашаққа бағдар: рухани жаңғыру» бағдарламасын іске асыру туралы бұқаралық ақпарат құралдарында ҒЗИ оқытушыларының басылымдары

№	Авторы және мақаланың атауы
1	<p>1. Қ.Ө.Жүсіп «Ақындық өнер тағындағы тұлға» (Жүмекен Нәжімеденов ақындығы) хақындағы мақала», республикалық «Үш қоңыр» газеті, №1, 8 қаңтар 2021 ж.)</p> <p>2. Қ.Ө.Жүсіп Мемлекеттік тілді білу – міндет (мақала) республикалық «Сарайшық» журналы, №2, ақпан 2021ж. 1 – 3 беттер.</p> <p>3. Қ.Ө.Жүсіп «Өзі болған баһадүр» (мақала) Төкен Танаұлының 80 жылдығына арналған жинақта жарияланды.</p> <p>4. Қ.Ө.Жүсіп Парасат өлшемі (ұлағатты ұстаз Баянсұлу Ходасқызының 70 жасқа толуына арналған мақала) Обыстық «Атырау» газеті №9, ақпан 2021 ж. 8-бет.</p> <p>5. Қ.Ө.Жүсіп «Шұғылалы білім академигі» (Педагог-ғалым Есет Қаженбайұлының 90 жылдығына арналған мақала) Облыстық «Атырау» газеті.</p> <p>6. Қ.Ө.Жүсіп «Қайроштың прототипі» («Ғ.Мүсіреповтің бас кейіпкері Қайроштың прототипі болған Советтер Одағының батыры Қайырғали Смағұлов туралы» мақала). Республикалық «Қазақ әдебиеті» газеті, 26-27 беттер. №13-14, 2 сәуір, 2021 жыл).</p> <p>7. Қ.Ө.Жүсіп «Феномен» (композитор Илья Жақанов туралы мақала) «Университет» газеті, №3, мамыр, 2021 ж.</p> <p>8. Қ.Ө.Жүсіп «Жүмекен Нәжімеденовтың ғұмырнамасы» (мақала) республикалық «Жүмекен» атты әдеби-мәдени журнал №1, 18-21 беттер, 2021 жыл.</p> <p>9. Қ.Ө.Жүсіп «Зерделі музыка зерттеушісі» (композитор, ғалым, жазушы Илья Жақанов туралы мақала). «Махамбет» әдеби-мәдени, танымдық журнал, №2, 2021 ж, сәуір-маусым, 75-93 беттер.</p> <p>10. Қ.Ө.Жүсіп «Романс жанрының патшасы», «Махамбет» журналы, №3. 2021 ж.</p> <p>11. Қ.Ө.Жүсіп «Ғалым - педагог Есет Қаженбайұлы» (Есет Қаженбайұлына арналған</p>

	<p>жинақ) кітап аты «Парасатты тұлға».</p> <p>12. Қ.Ө.Жүсіп «Қайран, Мәди» (еске алу мақаласы) Мәдидің рухына арналған еске алу кітабы, 2021ж.</p> <p>13. Қ.Ө.Жүсіп. Жылдар сыры//Атырау:»Атырау – Ақпарат» ЖШС, 2021ж.- 420 б.</p>
2	<p>14. А.Ахмет Қазақ даласына әскери экспедициялар жорығы // Дендер, 15 қаңтар 2021 ж.</p> <p>15. А.Ахмет Тасада қалған тың дерек // Атырау, 22 қаңтар 2021 ж.</p> <p>16. А.Ахмет Бөкей Ордасы қазақтарының мақал-мәтел, жұмбақтары... // Abai. kz, 8 ақпан 2021 ж.</p> <p>17. А.Архив деректеріндегі аштық // Abai. kz, 18 ақпан 2021 ж.</p> <p>18. А.Архив деректеріндегі аштық // Alash 24. kz, 18 ақпан 2021 ж.</p> <p>19. А.Ахмет Аштық кезіндегі жанайқай // Қала мен дала, 19 ақпан 2021 ж.</p> <p>20. А.Ахмет (сұхбат) Алаш ардақтыларына құрмет // Атырау, 16 наурыз 2021 ж.</p> <p>21. А.Ахмет Тағылымы мол тұлғалар // Университет №1 (106), наурыз 2021 ж.</p> <p>22. А.Ахмет Білікті басшылар// Университет №2 (107), сәуір 2021 ж.</p> <p>23. А.Ахмет Мұсылман мерекелері архив деректерінде // Үш қоңыр, 16 сәуір 2021 ж.</p> <p>24. А.Ахмет Тұңғыш директор Тұрсынбаев // Атырау, 23 сәуір, 2021 ж.</p> <p>25. А.Ахмет Бейбарыс елінде // Үш қоңыр, 23 сәуір, 2021 ж.</p> <p>26. А.Ахмет Тұңғыш әйел ректор // Университет, 18 мамыр 2021 ж.</p> <p>27. А.Ахмет Архив құжаттары халық жадын аңыздан арылтады // BAQ-KZ, 26 мамыр 2021 ж.</p> <p>28. А.Ахмет Аласапыран жылдардағы архив қызметі // Нарын таңы, 28 мамыр 2021 ж.</p> <p>29. А.Ахмет Арамшөп үшін де азап шеккен // Дендер, 28 мамыр 2021 ж.</p> <p>30. А.Ахмет Архив қорындағы кәсіподақ ұйымы тарихы // Ұстаздық еңбек, 3 маусым 2021 ж.</p> <p>31. А.Ахмет Тозақтан өткен қазақтар // Атырау, 15 маусым, 2021 ж.</p> <p>32. А.Ахмет Түркістан легионерінің әңгімесі // Абай kz, 10 шілде 2021 ж.</p> <p>33. А.Ахмет Түркістан легионерінің әңгімесі // Алаш айнасы, 10 шілде 2021 ж.</p> <p>34. А.Ахмет «Асыра сілтеу болмасын аша тұяқ қалмасын...» // Егемен Қазақстан, 12 шілде, 2021 ж.</p> <p>35. А.Ахмет Жаны жайсаң Майра апай // Атырау, 13 шілде 2021 ж.</p> <p>36. А.Ахмет Фотообъективте: Өлкенің өткені... // Атырау, 27 шілде 2021 ж.</p> <p>37. А.Ахмет Көмбедегі қазыналар // Үшқоңыр, 30 шілде 2021 ж.</p> <p>38. А.Ахмет Түркістан легионері Бейісов Мұстафа Шоқай хақында // Абай kz, 2 тамыз 2021 ж.</p> <p>39. А.Ахмет Түркістан легионерінің әңгімесі // Алтын аймақ, 5 тамыз 2021 ж.</p> <p>40. А.Ахмет Тамұқтан өткен тағдырлар // Егемен Қазақстан 10 қыркүйек 2021 ж.</p> <p>41. А.Ахмет Тамұқтан өткен тағдырлар // Дендер 17 қыркүйек 2021 ж.</p> <p>42. А.Ахмет Неплюевте оқыған қазақтар // Ана тілі, 30 қыркүйек – 6 қазан 2021 ж.</p> <p>43. А.Ахмет Легионерлер тағдыры әділ бағасын күтеді // Атырау, 1 қазан 2021 ж.</p> <p>44. А.Ахмет Ең алғашқы директор // Университет, 1 қазан 2021 ж.</p> <p>45. А.Ахмет Құлпытастағы жазу // Атырау, 12 қазан 2021 ж.</p> <p>46. А.Ахмет Халықаралық конференцияның маңызы неде? // Мақат тынысы, 22 қазан 2021 ж.</p> <p>47. А.Ахмет Азат Алаштың арысы // Дендер, 22 қазан 2021 ж.</p> <p>48. А.Ахмет Мұстафа Шоқайдың ашаршылық туралы жазбалары // Абай kz, 9 қараша 2021 ж.</p> <p>49. А.Ахмет Шаруалардың мүлкін тәркілеу жаппай ашаршылыққа ұрындырды // Қала мен дала, 12 қараша 2021 ж.</p> <p>50. А.Ахмет Осы жұрт Ескендірді біле ме екен? // Сахара, 1 желтоқсан 2021 ж.</p> <p>51. А.Ахмет Баспасөз бетіндігі аудан тынысы // Дендер, 3 желтоқсан 2021 ж.</p>

VIII. «Х. Досмұхамедов атындағы Атырау университетінің Хабаршы» журналы

15 кесте - «Х. Досмұхамедов атындағы Атырау университетінің Хабаршы» журналына 2021 жылы жарияланған мақалалар туралы ақпарат

№	Автор (лар)	Мақала атауы (мақала атауы жарияланған тілде болуы тиіс)	Мақала туралы мәлімет (том, номер,стр.)	Рецензия
1.	Касенов М.С.	Нарын құмындағы Батырбек қорғандарындағы зерттеулер.	Атырау қ. №1 (60), наурыз, 2021 ж. 15-23 бет 15-23 бет	
2.	Sapranov S, Nagimov S, Zhumabaeva K, Abdulov A	The evolution of the party - political system of France: questions of historiography	Атырау қ. Атырау университетінің хабаршысы	
3.	Кольцов П, Нагимов Ш, Сапанов С	История Золотой Орды в произведениях Мурата Монкеулы: от распада до создания казахского ханства	Атырау қ. Атырау университетінің хабаршысы	

16 кесте- ҒЗИ-дың мүшелігі

№	ТАӘ, лауазымы	Кеңес (Жас ғалымдар кеңесі, Ғылыми кеңес, Ғылыми техникалық кеңес)
1	Сапанов С.Ж., т.ғ.д., профессор	Ғылыми кеңес мүшесі
2	Қадыр Ж., ф.ғ.д., профессор	Ғылыми кеңес мүшесі
3	Аққали А., т.ғ.д., профессор	Ғылыми кеңес мүшесі
4	Таңатарова Ж. , т.ғ.д., профессор	Ғылыми кеңес мүшесі және ғылыми техникалық кеңес мүшесі

2021 жылы ҒЗИ алған марапаттар, дипломдар, Стипендиялар, үздік оқытушы (Аты-жөні, номинацияның толық сипаттамасы, республикалық және халықаралық, алған жылы)

- 1) А.Байтұрсынов атындағы алтын медаль иегері Сапанов С.Ж., 2021ж

ХАЛЫҚАРАЛЫҚ ҒЫЛЫМИ ҚАТЫНАСТАР

Халықаралық жобалар (Қорлар, Erasmus, бірлескен ынталы жобалар т.б.)

- 1) Қарақұдық және Талқұдық қорғандарын зерттеу халықаралық археологиялық экспедиция, 2021 ж

17 кесте – 2021 жылы шақырылған шетелдік ғалымдар

№	Аты-жөні	Уақыты	Университет/мекеме
1	Кольцов П.М.	05.06 – 05.07.2021ж	«Х.Досмұхамедов атындағы Атырау университеті» КеАҚ

**ЖОО-ДАҒЫ ҒЗИ-ДЫҢ ҒЫЛЫМИ-ЗЕРТТЕУ ЖҰМЫСТАРДЫҢ ТИІМДІЛІГІН
БАҒАЛАУ МЕХАНИЗМІ**

SWOT-АНАЛИЗ

S (Strengths) – мықты жақтар	W (Weaknesses) – әлсіз жақтар
1. Ғылыми конференциялар мен семинарларға қатысу мүмкіндігі; 2. Ғылыми мақалалар мен монографиялар жазу мүмкіндігі; 3. Басқада ғылыми институттармен тікелей байланыс орнату;	1. Қаражат шектеулі.
О (Opportunities) – қолайлы мүмкіндіктер	Т (Threats) – қауіптер
1. Республика және шетел ғалымдарымен байланыс орнату. 2. Біріккен жобалар дайындау	-

Алдағы міндеттер мен ұсыныстар:

Алдағы міндеттер:

1. 2022 жылға СКОПУС басылымдарына 2 мақала жариялау.
2. Ресей мен шетел басылымдарына үнемі жарияланып тұру.
3. ҒЗИ жұмысын БАҚ насихаттау.
4. Басқада ғылыми институттармен байланысты дамыту

Ұсыныстар:

1. Орталықтың материалды – техникалық базасын жетілдіру.
2. Орталықтың ғылыми «Бюллетен» шығару.